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Dotyczy : Wyprawek szkolnych dla dzieci z Ukrainy uczących się w lubuskich 
               placówkach oświatowych 
 

Pani Marszałek, 

W informacji o działalności Zarządu Województwa Lubuskiego w okresie od  4 

sierpnia do 1 września 2022 przedłożonej Radnym Sejmiku  czytamy:  „Nim 

nadejdzie nowy rok szkolny uczniowie z Ukrainy otrzymają wyprawki”. Dzieci 

mieszkające na terenie województwa lubuskiego i uczące się w placówkach 

oświatowych  mają otrzymać  szkolne wyprawki. Komunikat mówi o przygotowanych 

471 zestawach.  Pani Marszałek twierdzi , że wsparcie uczących się dzieci wpisuje 

się w długofalową politykę Samorządu Województwa w pomoc dla uchodźców 

wojennych. Ale zestawy dla uczniów  przygotować maja instytucje, które objęły 

opieką  uchodźców. Informacja  mało czytelna dlatego podjęłam na  wrześniowej 

sesji próbę uzyskania odpowiedzi  na kilka pytań. Niestety, nie otrzymałam żadnej. 

 Bardzo proszę o odpowiedź na następujące pytania: 

1.  Kto z ramienia Urzędu Marszałkowskiego koordynuję akcję organizowania 

wyprawek szkolnych dla dzieci z Ukrainy? 

2.  W lubuskim naukę pobiera ponad 6700 dzieci  z Ukrainy  zadeklarowana 

pomoc to 471 wyprawek– wg jakiego klucza będą przyznawane – wydawane? 

3. Skąd ta liczba zestawów , z czego wynika – ograniczeń finansowych?  

4. Jaka jest wartość szacunkowa takiej wyprawki i co na nią się składa? 

5. Do kogo maja się zgłaszać  goście z Ukrainy po wyprawki i gdzie mogą 

zasięgnąć informacji na temat możliwości otrzymania wyprawki? 

6. Które, konkretnie instytucje zadeklarowały wolę wsparcia ukraińskich dzieci 

wyprawkami? 

7.  Czy instytucje deklarujące przygotowanie wyprawek to jednostki podległe 

Urzędowi Marszałkowskiemu Województwa Lubuskiego ? 

8. Czy Zarząd Województwa przeznaczył jakiekolwiek środki na  przygotowanie 

tych wyprawek? 

9. Ile dzieci już dostało wyprawki i  do których szkół aktualnie te dzieci 

uczęszczają ? 

 

                                                                                          Z poważaniem  

                                                                                          Radna Aleksandra Mrozek 
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Pani
Aleksandra Mrozek
Radna Województwa Lubuskiego

Szanowna Pani Radna, 

odpowiadając na Pani interpelację z dnia 6 września 2022 roku w sprawie wyprawek 

szkolnych dla dzieci z Ukrainy uczących się w lubuskich placówkach oświatowych, 

poniżej przedstawiamy wyjaśnienia.

Ad. 1 Wyprawki szkolne dla dzieci z Ukrainy zostały przygotowane przez Departament 

Rozwoju i Innowacji Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubuskiego w Zielonej 

Górze w ramach wsparcia samorządu województwa dla uchodźców wojennych. 

Ad. 2 Celem inicjatywy było wsparcie uczniów z Ukrainy, przebywających w ośrodkach 

dla uchodźców zlokalizowanych na terenie województwa lubuskiego i uczących 

w lubuskich placówkach oświatowych. Dlatego też wyprawki zostały przekazane do 

fundacji i stowarzyszeń, które prowadzą lub nadzorują ośrodki/miejsca pobytu dla 

uchodźców w województwie lubuskim. W celu weryfikacji tych instytucji Departament 

Rozwoju i Innowacji zwrócił się z zapytaniem o lokalizację tych miejsc oraz liczbę dzieci 

w wieku szkolnym przebywających w nich do Punktów Pomocowych działających przy 

Urzędzie Marszałkowskim Województwa Lubuskiego (w Zielonej Górze oraz Gorzowie 

Wlkp), Stowarzyszenia Lubuskie dla Ukrainy oraz koordynatorów pomocy 

samorządowej dla Ukrainy w Biurze Współpracy Zagranicznej i Europejskiej 

Współpracy Terytorialnej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubuskiego 

w Zielonej Górze. W odpowiedzi na przekazane informacje dotyczące liczby 

i lokalizacji uczniów ukraińskich na terenie województwa lubuskiego podjęta została 

decyzja o przekazaniu wyprawek do wskazanych miejsc. 

Ad. 3 Z uwagi na ograniczenia finansowe łącznie przygotowano 500 wyprawek 

szkolnych, które przydzielone były zgodnie z deklaracjami zgłoszonymi przez  
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fundacje/stowarzyszenia co do ilości dzieci w wieku szkolnym, które te stowarzyszenia 

mają pod opieką.

Ad. 4 Szacunkowa wartość wyprawki szkolnej wynosi 176 zł. W każdej wyprawce 

szkolnej dla ukraińskiego ucznia znalazły się:

 plecak i worek bawełniany,

 notes A5 w kratkę i w linie,

 piórnik płócienny z wyposażeniem,

 lunchbox,

 bidon,

 termos ze stali nierdzewnej,

 ołówek i długopis.

Ad. 5, 6 Wyprawki zostały przekazane do fundacji i stowarzyszeń, które prowadzą lub 

wspierają ośrodki dla uchodźców z Ukrainy zlokalizowane na terenie województwa 

lubuskiego, są to m.in.:

 Wojewódzki Ośrodek Sportu i Rekreacji w Drzonkowie – 43 dzieci,

 Hotel Śródmiejski w Zielonej Górze – 40 dzieci,

 Stowarzyszenie Lebuzzi w Bobrowicach – 6 dzieci,

 Fundacja Rozwoju Niebieska Strefa w Zielonej Górze – 30 dzieci,

 Fundacja Pomoc i Nadzieja w Świebodzinie (Ośrodek Policyjny 

w Niesulicach, Ośrodek Strażacki w Łagowie, Fundacja Pomoc i Nadzieja 

Świebodzin, Szkolne Schronisko Młodzieżowe Świebodzin) – łącznie 128 

dzieci,

 Fundacja św. Marka/Kotan w Łagowie Lubuskim – 11 dzieci,

 Fundacja Łemko Tower w Strzelcach Krajeńskich/Fundacja Fotismos 

w Dobiegniewie – 130 dzieci,

 Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Zielonej Górze – 35 dzieci,

 Fundacja Inicjatyw Społecznych „Dla Przyszłości” w Gorzowie Wlkp. – 30 

dzieci,

 Stowarzyszenie „Dziewczyny z Szesnastki” w Gorzowie Wlkp. – 46 dzieci.



Ad. 7 Wyprawki szkolne zostały w pełni przygotowane przez Urząd Marszałkowski 

Województwa Lubuskiego w Zielonej Górze bez udziału jednostek podległych.

Ad. 8 Wyprawki zostały sfinansowane w ramach projektu współfinansowanego ze 

środków Unii Europejskiej, którego beneficjentem jest Województwo Lubuskie. Wkład 

własny województwa do projektu wynosi 1 % kosztów kwalifikowalnych, który 

w przypadku wyprawek wynosi 880 zł.

Ad. 9 Wyprawki otrzymało 499 dzieci, zgodnie z informacją przedstawioną w punkcie 

5, 6. Wyprawki nie były dedykowane konkretnym placówkom oświatowym, a dzieciom 

z Ukrainy uczącym się w lubuskich szkołach i mieszkającym obecnie 

w ośrodkach/miejscach pobytu dla uchodźców na terenie województwa lubuskiego. 

Urząd Marszałkowski Województwa Lubuskiego nie wymagał od instytucji, które 

zgłosiły zapotrzebowanie na wyprawki informacji nt. szkół, do których uczęszczają 

dzieci, a jedynie wskazania liczby ukraińskich uczniów objętych wsparciem tych 

podmiotów.

Z poważaniem

z up. Marszałka Województwa

Jarosław Flakowski
Dyrektor Departamentu

Departament Rozwoju i Innowacji 

[podpisano certyfikowanym podpisem elektronicznym]


